
 

 

001298 

 

 

 

 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ  
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 июня 2017 г. №12/113-6 г. Владикавказ 

 

 

Об определении количества подписей избирателей, необходимого для 

регистрации списка кандидатов, максимального количества подписей 

избирателей, представляемых в Центральную избирательную комиссию 

Республики Северная Осетия – Алания, количества подписей 

избирателей, подлежащих проверке на выборах депутатов Парламента 

Республики Северная Осетия – Алания шестого созыва  

 

В соответствии со статьями 35
1,
,
 
37, 38 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 37
1
 37

2
, 41 Закона Республики 

Северная Осетия – Алания «О выборах депутатов Парламента Республики 

Северная Осетия-Алания», Центральная избирательная комиссия Республики 

Северная Осетия – Алания 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Определить количество подписей избирателей, необходимых для 

регистрации списка кандидатов, собранных в поддержку выдвижения списка 

кандидатов, представляемых в Центральную избирательную комиссию 

Республики Северная Осетия – Алания на выборах депутатов Парламента 

Республики Северная Осетия – Алания шестого созыва – 0,5 процентов от 

числа избирателей, зарегистрированных на территории единого 

республиканского избирательного округа, что составляет 2 614 подписей 

избирателей. 



2 

001298 

 

2. Определить максимальное количество подписей избирателей, 

представляемых для регистрации списка кандидатов в Центральную 

избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания на выборах 

депутатов Парламента Республики Северная Осетия – Алания шестого 

созыва - может превышать количество подписей, необходимое для 

регистрации списка кандидатов, не более чем на 10 процентов, что 

составляет 2875 подписей избирателей. 

3. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

содержащихся в подписных листах, представленных для регистрации списка 

кандидатов в депутаты Парламента Республики Северная Осетия – Алания 

шестого созыва. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – 

Алания и в газетах «Северная Осетия», «Растдзинад». 

 

 

 

 

Председатель 

Центральной избирательной комиссии 

Республики Северная Осетия - Алания 

 

 

Ж.Б. Моргоева 

  

Заместитель Председателя 

Центральной избирательной комиссии 

Республики Северная Осетия - Алания 

 

 

Т.М. Караев 

  

 


